TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 20102
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA DE CANCELAMENTO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96129

PORTARIA N.º 163/2010-DG/SEGUP
DE 22 DE ABRIL DE 2010

O Diretor Geral da Secretaria de Estado de Segurança Pública,
no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: o Memorando nº 029/2010-CRF de
19.04.2010.
RESOLVE: Cancelar as férias da servidora EDILENA MIRANDA
DA SILVA TEIXEIRA, Coordenadora de Recursos Financeiros,
matrícula 5109493/1, concedidas pela Portaria nº 115/2010-
DG de 29.03.2010, que seriam gozadas no período de 19.04 a
18.05.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FERREIRA SALES
Diretor Geral/SEGUP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96386

Portaria: 113/2010-DG
Objetivo: Participar de reunião para implantação do Conselho
de Segurança no municipio
Fundamento Legal: Decreto nº2.819/1994 e Portaria nº
419/2007 - SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
511763651/Marcia do Vale Santiago Carneiro (Coordenadora) /
0.5 diárias (Completa) / de 13/03/2010 a 13/03/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96131

Portaria: 031/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR SERVIÇOS DE INTERESSE DA
INSTITUIÇÃO.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5814014/JOSE SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO (MPC) / 7.5 diárias
(Completa) / de 13/01/2010 a 21/01/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
PORTARIA Nº 044/ 2010-DGPC/PAD/DIVERSOS.BELÉM-

PA, 20 DE ABRIL DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96119

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e
suas alterações através da Lei 046/04 (Lei Orgânica da Polícia
Civil...).
CONSIDERANDO:  os termos da Lei Complementar
nº 022/94, de 15-03-1994 e suas alterações através da Lei
046/04, que confere ao Delegado Geral, atribuições para dirigir
a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz
administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO:  os termos do Ofício nº 007/2010-CPPAD,
de 19-04-2010, da lavra da DPC REGINA MARCIA RAIOL
LIMA-Presidente da Comissão, onde solicita a prorrogação de
prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 005/2010-DGPC/PAD, de 09-
02-2010, publicada no Diário Oficial nº 31.613, de 26-02-2010;
R E S O L V E:I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação
de prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº  005/2010-DGPC/PAD, de 09-
02-2010, conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar
nº 022/94,  a contar de 27-04-2010; II – À Corregedoria
Geral da Polícia Civil e à Diretoria de Administração, para que
tomem as providências e cumprimento do presente ato.DÊ-SE
CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.RAIMUNDO BENASSULY
MAUÉS JÚNIOR . Delegado Geral da Polícia Civil.

PORTARIA Nº 043/ 2010-DGPC/PAD/DIVERSOS DE
08/04/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96072
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar
nº 022/94 e suas alterações através da Lei 046/04 (Lei
Orgânica da Polícia Civil...).

CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo
Disciplinar, através da Portaria nº 008/2010-DGPC/PAD, de 23-
02-2010, publicada no DOE nº 31.615, de 02-03-2010;
CONSIDERANDO:  os termos do Ofício nº 008/2010-DGPC/
CPAD, de 01-04-2010, da lavra da DPC IZABEL CRISTINA
MENDES CHAVES - Presidente da Comissão, onde solicita
substituição da DPC YOLANDA AURORA MARÇAL GALVÃO, 1º
membro da comissão, tendo em vista a mesma encontrar-se
impossibilitada de acompanhar o presente procedimento até
sua fase conclusiva;
RESOLVE: I – Designar a servidora MARIA DO SOCORRO
VIEIRA MARQUES – Delegada de Polícia Civil, para atuar
na comissão designada pela Port. nº 008/2010-DGPC/PAD,
de 23-02-2010, como primeiro membro, em substituição
a DPC YOLANDA AURORA MARÇAL GALVÃO,  a fim de darem
continuidade ao processo, a contar do dia 01/04/2010;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria
de Administração, para que tomem as providências ao
cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR/Delegado Geral da
Polícia Civil

EXTRATO DE ACORDO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96335

ACORDO ADMINISTRATIVO Nº. 35 /2010-PCE
PARTES: Policia Civil do Estado Pará, CNPJ Nº.
003.681.105/0001-06 e Prefeitura Municipal de CACHOEIRA DO
ARARI/PA., CNPJ Nº.04.884.482/0001-40.
OBJETO: Cooperação mutua entre as partes, com o objetivo de
Instalação e funcionamento de uma Seção de Identificação Civil
(Expedição de Carteira de Identidade) e Criminal (Expedição de
Atestado de Antecedentes Criminais) no Município de Cachoeira
do Arari/PA.
VIGENCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 27/04/2010
a 27/04/2012.
VALOR: xxxxx
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: xxxx
FONTE DE RECURSO: xxxx
FORO: Belém-Pará
DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2010.
RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JUNIOR
Delegado Geral da Polícia Civil
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Gov. Magalhães
Barata, 209, Nazaré, CEP: 66.040.903 - Belém-Pa., e Avenida
José Rodrigues Viana, nº 758, Centro, CEP: 68.840-000,
Cachoeira do Arari/PA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96168

Portaria: 033/2010-DRF
Objetivo: REMOÇÃO DA VTR PARA ESTA CAPITAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
69833/ADEMIR JOSE DA SILVA (ADM) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 14/01/2010 a 15/01/2010
71480/ANTONIO PEDRO BONFIM PANTOJA (MPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 14/01/2010 a 15/01/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96156

Portaria: 032/2010-DRF
Objetivo: PROVIDENCIAR OS PREPARATIVOS PARA
INAUGURAÇÃO DA DELEGACIA LOCAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORREA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5234328/EVERALDO LUIS DA C.BARBOSA (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 26/03/2010 a 28/03/2010
55590300/FERNANDO LUIS MORAESDA CÂMARA (ENG.) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/03/2010 a 28/03/2010
57190634/KELLY CRISTINA B. CASTELO BRANCO (ADM) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/03/2010 a 28/03/2010
123285/MIGUEL TAVARES DE PAULA (ADM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 26/03/2010 a 28/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96180

Portaria: 034/2010-DRF
Objetivo: REPRESENTAR DIVISÃO DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA NA INAUGURAÇÃO DO PRÉDIO DA DEPOL
LOCAL.

Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188140/MARCO AURELIO L. GONÇALVES (ARQ.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 10/01/2010 a 12/01/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96195

Portaria: 035/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR SERVIÇOS ELETRICOS E TELEFONIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V,
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201671/JACIBERTO SASSIN MATOS (MPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/01/2010 a 21/01/2010
702331/RAIMUNDO NONATO B. GAVINHO (2,5) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/01/2010 a 21/01/2010
3159264/REINALDO AUGUSTO C. SOARES (AUX. TEC.) / 2.5
diárias (Completa) / de 19/01/2010 a 21/01/2010
71730/RUBILAR DA SILVA CRUZ (TEC. TEL.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/01/2010 a 21/01/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96157

Portaria: 637-DF
Objetivo: A fim de orientar e participar na instrução de
confecção de PADS e SIND para os praças da 1ª CIPM
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52965521/Abelardo Rufino Barges Júnior (MAJ PM) / 3.0 diárias
(Pousada) / de 05/05/2010 a 08/05/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96161

Portaria: 635-DF
Objetivo: A fim de realizarem Diligências
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Elizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5729408/Aldenor Machado Ferreira (CB PM) / 4.0 diárias
(Pousada) / de 13/04/2010 a 17/04/2010
5038030/Denner Jeferson da Silva Macedo (TEN CEL PM) / 4.0
diárias (Pousada) / de 13/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96147

Portaria: 636-DF
Objetivo: A fim de realizar diligências para reprodução
simuladas dos fatos
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas e Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58177141/Marcelo Amaro da Gama (CAP PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 14/04/2010 a 17/04/2010<br

ORDENADOR: AUGUSTO EMANUEL CARDOSO

LEITÃDIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96140
Portaria: 646-DF
Objetivo: A fim de participar da reunião com o Ilmº Sr.
Comandante do CPR I
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br